Уæрæсейы Федераци

            Республикæ
               Цæгат Ирыстон – Алани
Горатгæрон район
Хъæрмæдоны
хъæуы цæрæн бынаты
Администраци
	                          [image: image1.png]

	                   Российская Федерация

                   Республика

               Северная Осетия – Алания

Администрация
Кармадонского сельского
поселения

Пригородного района

363126 Республика Северная  Осетия - Алания, Пригородный район, с. Кармадон, ул. У.С.Дзгоева, № 1,
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2020г.                  № 1                               с.  Кармадон

Об утверждении Положения « О Порядке» проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кармадонского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Устава Кармадонского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания, администрация Кармадонского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение « О порядке» проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов Кармадонского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания (Приложение №1)

2.Утвердить форму заключения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы (приложение №2).

3. Назначить ответственным лицом специалиста администрации Гадзиеву М.С. за проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кармадонского сельского поселения пригородного района РСО-Алания.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кармадонского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кармадонского сельского поселения

К.А.Кациев